
 

Dinas a Sir Abertawe 
 
Hysbysiad o Gyfarfod 
 
Fe'ch gwahoddir i gyfarfod 

 

Pwyllgor Gwasanaethau Democrataidd 
 

Lleoliad: 
 

Cyfarfod Aml-Leoliad  - Ystafell Gloucester, Neuadd y Ddinas / MS 
Teams 
 

Dyddiad: 
 

Dydd Llun, 13 Tachwedd 2023 

Amser: 
 

4.00 pm 

Cadeirydd: Y Cynghorydd  Lynda James 
 

 

Aelodaeth: 
Cynghorwyr: M Baker, P N Bentu, A Davis, K M Griffiths, J A Hale, M Jones, 
W G Lewis, P N May a/ac B J Rowlands 
 
Gwylio ar-lein: http://tiny.cc/DS1311 
 

 

Agenda 
Rhif y Dudalen. 

1   Ymddiheuriadau am absenoldeb.  
 
2   Datgeliadau o fuddiannau personol a rhagfarnol.  

 www.abertawe.gov.uk/DatgeluCysylltiadau  
 
3   Cofnodion. 1 - 3 

 Cymeradwyo a llofnodi, fel cofnod cywir, gofnodion y cyfarfod 
blaenorol. 

 

 
4   Adolygiad o Lawlyfr y Cynghorwyr 4 - 23 
 
5   Cynllun Gwaith 2023-2024. (Llafar)  
 
 

Cyfarfod nesaf: Dydd Llun, 18 Mawrth 2024 am 4.00 pm 

 
 
Huw Evans 
Pennaeth y Gwasanaethau Democrataidd 
Dydd Mawrth, 7 Tachwedd 2023 

Cyswllt: Gwasanaethau Democrataidd - (01792) 636923 
 
 

http://tiny.cc/DS1311
http://www.abertawe.gov.uk/DatgeluCysylltiadau


 
 

 

City and County of Swansea 
 

Minutes of the Democratic Services Committee 
 

Multi-Location Meeting - Gloucester Room, Guildhall / MS 

Teams  

Monday, 31 July 2023 at 4.00 pm 

 
Present:  

 
Councillor(s) Councillor(s) Councillor(s) 
M Baker P N Bentu A Davis 
K M Griffiths W G Lewis B J Rowlands 
 
Officer(s)  
Allison Lowe Democratic Services Officer 
Huw Evans Head of Democratic Services 
Debbie Smith Deputy Chief Legal Officer 
 
Apologies for Absence 
Councillor(s): L James and M Jones 

 

 
1 Election of Vice Chair for the Municipal Year 2023-2024. 

 
Resolved that Councillor W G Lewis be elected Vice Chair for the Municipal Year 
2023-2024. 
 

Councillor W G Lewis (Vice Chair) Presided 
 

2 Condolences. 
 
On behalf of the Committee, Councillor W G Lewis expressed her condolences on 
the recent passing of Helen, daughter of Councillor Ly
[...]
reasonable use protocol for the room. 

 
3 Bookings are to be made by contacting the Democratic Services (DS) Team on 

01792 63 6923 or e-mail democracy@swansea.gov.uk.  
 

Page 22

mailto:ict.servicedesk@swansea.gov.uk
https://democracy.swansea.gov.uk/ieListDocuments.aspx?CId=613&MId=7954&Ver=4&LLL=0#Contents
https://democracy.swansea.gov.uk/ieListDocuments.aspx?CId=613&MId=7954&Ver=4&LLL=0#Contents
https://democracy.swansea.gov.uk/ieListDocuments.aspx?CId=613&MId=7954&Ver=4&LLL=0#Contents
http://www.swansea.gov.uk/councillors
https://democracy.swansea.gov.uk/ieListDocuments.aspx?CId=613&MId=7954&Ver=4&LLL=0#Contents
mailto:democracy@swansea.gov.uk


↑ 
 

 

16   Further Information Contact List 
  

Bookmark 16 

Title Tel: 

Cabinet Office 01792 63 6141 

Democratic Services (DS) Team 01792 63 6923 

Head of Democratic Services 01792 63 5757 

Chief Executive 01792 63 7501 

Section 151 Officer 01792 63 6423 

Monitoring Officer / Head of Legal, Democratic 
Services and Business Intelligence 

01792 63 6699 

IT Service Desk 01792 63 6900 

 

 ↑ 
 

 

Page 23

https://democracy.swansea.gov.uk/ieListDocuments.aspx?CId=613&MId=7954&Ver=4&LLL=0#Contents
https://democracy.swansea.gov.uk/ieListDocuments.aspx?CId=613&MId=7954&Ver=4&LLL=0#Contents

	Agenda
	3 Cofnodion.
	4 Adolygiad o Lawlyfr y Cynghorwyr
	(2 of 3) App A - Financial Information
	(3 of 3) App B - Support Services




Minutes of the meeting


 
 

 

Dinas a Sir Abertawe 
 

Cofnodion Cyfarfod y Pwyllgor Gwasanaethau 
Democrataidd 

 
Cyfarfod Aml-Leoliad  - Ystafell Gloucester, Neuadd y Ddinas / 

MS Teams  

Dydd Llun, 13 Tachwedd 2023 am 4.00 pm 

 
Yn Bresennol: Y Cynghorydd L James (Cadeirydd) oedd yn llywyddu 

 
Y Cynghorydd(wyr) Y Cynghorydd(wyr) Y Cynghorydd(wyr) 
M Baker P N Bentu A Davis 
M Jones W G Lewis  
 
Swyddog(ion)  
Allison Lowe Swyddog y Gwasanaethau Democrataidd 
Huw Evans Pennaeth y Gwasanaethau Democrataidd 
Stephen Holland Uwch-Gyfreithiwr 
 
Ymddiheuriadau am absenoldeb 
Y Cynghorydd(wyr): B J Rowlands 
 

 
10 Datgeliadau o fuddiannau personol a rhagfarnol. 

 
Yn unol â'r Côd Ymddygiad a fabwysiadwyd gan Ddinas a Sir Abertawe, ni 
ddatganwyd unrhyw fuddiannau. 
 

11 Cofnodion. 
 
Penderfynwyd cymeradwyo a llofnodi cofnodion cyfarfod Pwyllgor y Gwasanaethau 
Democrataidd a gynhaliwyd ar 31 Gorffennaf 2023 fel cofnod cywir. 
 

12 Adolygiad o Lawlyfr y Cynghorwyr 
 
Cyflwynodd Pennaeth y Gwasanaethau Democrataidd adroddiad i adolygu'r Llawlyfr 
i Gynghorwyr ac ystyried cynnwys arweiniad ar ddefnyddio logo'r cyngor yn Adran C, 
“Protocolau”. 
 
Penderfynwyd: 
 
1) argymell i'r cyngor fabwysiadu'r Llawlyfr i Gynghorwyr diwygiedig ynghyd â'r 

adran ychwanegol ar ganllawiau mewn perthynas â defnydd y Cynghorwyr o 
logo'r cyngor. 

 
 



Cofnodion cyfarfod y Pwyllgor Gwasanaethau Democrataidd (Dydd Llun, 13 Tachwedd 
2023) 

Parhad 
 

13 Cynllun Gwaith 2023-2024. (Llafar) 
 
Gofynnodd Pennaeth y Gwasanaethau Democrataidd am bynciau gan y Pwyllgor ar 
gyfer cyfarfodydd y dyfodol: 
 
Penderfynwyd: 
 
1) y dylid anfon pynciau ar gyfer cyfarfodydd yn y dyfodol at Bennaeth y 

Gwasanaethau Democrataidd. 
 
 
 
Daeth y cyfarfod I ben am 4.10 pm 
 
 

Cadeirydd 
 


